
ZPRÁVA Z CYKLOVÝLETU – 23. KVĚTNA 2019 

 

Vážené spolujezdkyně a spolujezdci, organizátoři Senior fitnes! 

 

Náš šestý letošní kolovýlet musel být kvůli nepřízni počasí přeložen o týden. Tak jsme od 

Hornopočernického vlakového nádraží vyrazili až ve čtvrtek 23. května, krátce po deváté 

směrem na Zeleneč. 

 

Než by deset napočítal, svatý Petr nás deštěm vítal. Až před Mělník 

(to byl cíl naší cesty) jsme měli před očima modrou oblohu, přesto 

stále a stále, i když drobně pršelo. Od Kostelce nad Labem jsme jeli 

po pravém břehu Labe až do Větrušic po blátivé rozmoklé cestě, 

čímž naše kola nakoupila notnou vrstvu blátíčka. Až teprve 

popolední sluníčko nás na Mělnickém náměstí osušilo. 

Po dobrém obědě jsme pak sjeli od Mělnického zámku starým 

mostem k zámku Hořín. Zdejší krásná cyklostezka nás zavedla až 

do Lužce nad Vltavou. Projeli jsme ovšem nádhernou a bohatou 

přírodní lužní krajinou, což se jen tak nevidí. Ke zpáteční cestě jsme 

ve stanici Mlčechvosty naskočili do osobáku na Masaryčku a poté 

zpět do Horních Počernic. 

Celkový počet ujetých kilometrů 60, od začátku letošního roku 

máme najeto už 390 km. Dnes jsme jeli ve čtyřech - Petr, Fanda, 

Květa a já. 

Srdečně Vás zdraví Ivan Liška. 


